
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

EMPRESA: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.109.384/0001-
07, Inscrição Estadual nº 15.113.051-5, com sede Rod. Augusto Montene-
gro, KM 23, Nº 1331 – Agulha – CEP: 66.713-190 – Belém – PA – Telefone: 
(91) 3201-1000 – Fax: (91) 3227-2221 - E-mail: mmlobato@mmlobato.
com.br leili.costa@mmlobato.com.br, licitacao@mmlobato.com.br.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

08 CLOREXIDINE 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA – 1.000 
ML FRASCO 7.000

 R$ 8,24

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 607682
APOSTILAMENTO 002/2020 AO CONVÊNIO N° 001/2016 – 

INSTITUTO FRANCISCO PEREZ*
Objeto do contrato: Contratualização assistencial para prestação das ações 
e serviços de saúde. 
Objetivo do Apostilamento: Inclusão de fonte orçamentária no exercício 
de 2020
Fonte de recurso: 0103,0149,0101
Data da Assinatura: 19/ 11/2020
Ordenador: Ariel Dourad 

Protocolo: 607741

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 190 DE 01/12/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: Socorro Freire Guilherme
Cargo do Servidor: Agente Administrativo
Matricula: 54193791-1
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Fonte do Recurso: 0103000000
Natureza da Despesa: 339036 / Valor: R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339030 / Valor: R$ 2.000,00
Observação: Suprir despesas eventuais deste LACEN.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Júnior

Protocolo: 607646

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 593 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) NASARE DO SOCORRO SILVA PIRES matrícula 5095298-
1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.07.13 A 04.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 A 04.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 594 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) NASARE DO SOCORRO SILVA PIRES matrícula 5095298-
1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.07.13 A 04.07.16.

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 A 04.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 607288

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 006 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora JOSIANE DA LUZ SOUZA
RODRIGUES, matrícula 54188811/3 , ocupante do cargo de Psicólogo-, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no na Coordenação de Am-
bulatório - FSCMP, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida atra-
vés da PORTARIA Nº 002 de 03/02/2016, correspondente ao triênio de 
28/05/2011 a 27/05/2014, no período de 04/01/2021 a 02/02/2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 22.11.2020.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 607419

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 01 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
 O Diretor do 2º Centro Regional de Saúde – SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 1.444 de 06 de 
fevereiro de 2019, publicado no DOE Nº 33.799 de 07.02.2019.
CONSIDERANDO que o inventário é um instrumento de controle utilizado 
para verifi cação dos bens permanentes nos Órgãos da Administração Pú-
blica.
CONSIDERANDO a necessidade de realização anual de inventários e avalia-
ção dos bens patrimoniais do 2º CRS-SESPA.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.178 de 20 de novembro de 
2020 em seu Capitulo V que trata do Inventário de Bens.
RESOLVE:
1º - DESIGNAR, os servidores: LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA, matri-
cula nº 5150590-1, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, HELE-
NA DE NAZARÉ MORAIS ALVES, matricula nº 721174-1, ocupante do cargo 
de Datilografa e CLEYSON MEDEIROS DA SILVEIRA, matricula nº 5950416-
1, ocupante do cargo de Assistente de Centro Regional de Saúde, lotados 
no 2º Centro Regional de Saúde/SESPA, para sob a Presidência do primei-
ro, compor a Comissão de Inventário e Avaliação de Bens Patrimoniais do 
2º CRS/SESPA, referente ao exercício de 2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.
SANTA IZABEL DO PARÁ, 26 DE NOVEMBRO 2020.
 CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR GERAL, 2º CRS-SESPA

Protocolo: 607326

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 716, 717 E 718 DE DIÁRIAS DE 01/12/2020
Lei Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Realizar visita técnica para avaliação e monitoramento das hepa-
tites virais e corrigir as inconsistências no sistema de agravos de notifi ca-
ção SinanNet, no município de São Domingos do Capim.
Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior  enfermeiro  mat: 5903315
César Augusto Azevedo de Oliveira  ag. saúde pública  mat: 0498875
Origem: Castanhal/Curuçá,São João da Ponta  período: 09 e 10/12/2020
Cícero Alves Ferreira motorista  mat: 0478954
Origem: Castanhal/Curuçá  período: 09/10/2020
Edmilson Alves Cavalcante Filho  motorista  mat: 0503399
Castanhal/São João da Ponta  período: 10/12/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 607229


